2

	UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:              /GDĐT
	       Cần Giờ , ngày         tháng 10  năm 2022

	V/v xây dựng kế hoạch vận động tài trợ của các đơn vị trường học theo Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các đơn vị trường học.

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT);
Căn cứ Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy bna nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 2722/UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện Cân Giờ về việc triển khai Công văn số 1427/UBND-VX ngày 17 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

Để đảm bảo nội dung vận động tài trợ được phù hợp, đúng quy định Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT; Kế hoạch vận động tài trợ của các trường được phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt theo từng năm học; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Hàng năm, các đơn vị trường học xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ của đơn vị (biểu mẫu đính kèm).
Lưu ý: Khi thực hiện, các đơn vị cần lưu ý Điều 4, Điều 6, Điều 7 và Điều 8 của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT.

2. Gửi hồ sơ về phòng Giáo dục và Đào tạo để được phê duyệt. Hồ sơ gồm:

- Tờ trình phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ của đơn vị.

- Kế hoạch vận động tài trợ của đơn vị (02 bộ). Sau khi phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét, thẩm định phê duyệt: 01 bộ sẽ được gửi về trường và 01 bộ sẽ do phòng Giáo dục và Đào tạo lưu trữ để phục vụ công tác quản lý.

- Trước ngày 15/9 của từng năm học, các đơn vị trường học gửi hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được phê duyệt, cụ thể:

+ Đối với các trường Mầm non: người nhận hồ sơ bà Hồ Thị Ngọc Ánh

+ Đối với các trường Tiểu học và Chuyên biệt Cần Thạnh: người nhận hồ sơ bà Trần Thị Diễm Thúy

+ Đối với các trường Trung học cơ sở: người nhận hồ sơ bà Trương Thị Tuyết Phượng.
3. Sau khi các đơn vị trường học gửi kế hoạch vận động tài trợ và được phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt các trường mới triển khai thực hiện. Trường hợp trường có nhu cầu vận động tài trợ phát sinh ngoài các nội dung trong kế hoạch đã được phê duyệt, trường gửi tờ trình và kế hoạch bổ sung để được phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt bổ sung thực hiện.

4. Chế độ báo cáo:
Hằng năm, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch vận động tài trợ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/5 về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp (Mẫu đính kèm):
+ Đối với các trường Mầm non: người nhận hồ sơ bà Hồ Thị Ngọc Ánh

+ Đối với các trường Tiểu học và Chuyên biệt Cần Thạnh: người nhận hồ sơ bà Trần Thị Diễm Thúy

+ Đối với các trường Trung học cơ sở: người nhận hồ sơ bà Trương Thị Tuyết Phượng.

Riêng năm học 2022 – 2023: các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị phê duyệt năm học 2022 - 2023 và báo cáo kết quả thực hiện của năm học 2021 – 2022 về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/10/2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban lãnh đạo phòng GD&ĐT;

- CBCC phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Diễm Phượng